

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 30 de septiembre de 2023**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	147,504,264.7
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	212,695,593.2
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	793,616,232.0
	<b>1,153,816,089.9</b>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	637,315.9
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	25,671,707.2
	<b>27,729,702.9</b>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	10,258,435.6
--	--------------

**Total activo** **1,191,804,228.4**

Derechos futuros y contingencias **8,287,870.1**

**Total Activo y Contingencias** **1,200,092,098.5**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	728,697,677.4
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	56,301,023.1
Préstamos de otros bancos	88,138,981.3
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	198,282,046.6
Diversos	1,012,734.1
	<b>1,072,432,462.4</b>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	6,827,183.4
Provisiones	2,650,698.9
Diversos	52,421.4
	<b>9,530,303.7</b>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo** **1,081,962,766.1**

**Patrimonio:**

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	19,841,462.3

**Total patrimonio** **109,841,462.3**

**Total pasivo y patrimonio** **1,191,804,228.4**

Compromisos futuros y contingencias **8,287,870.1**

**Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias** **1,200,092,098.5**

**Carlos Antonio Turcios**  
 Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
 Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023**



**Ingresos de operación:**

Intereses de préstamos	46,737,792.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	163,055.7
Intereses y otros ingresos por inversiones	12,627,382.3
Utilidad en venta de títulos valores	1,135.1
Reportos y operaciones bursátiles	36,055.9
Intereses sobre depósitos	1,035,621.5
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	3,163,959.1
	<b>63,765,001.7</b>

**Menos - Costos de operación:**

Intereses y otros costos de depósitos	20,988,418.3
Intereses sobre préstamos	7,260,838.0
Intereses sobre emisión de obligaciones	7,192,875.3
Pérdida por venta de títulos valores	73,328.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,737,876.5
<b>Total costos de operación</b>	<b>37,253,336.7</b>
Reservas de saneamiento	3,760,921.8
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<b>22,750,743.2</b>

**Gastos de operación:**

De funcionarios y empleados	10,014,335.9
Generales	9,456,485.1
Depreciaciones y amortizaciones	2,804,864.1
<b>Total gastos de operación</b>	<b>22,275,685.1</b>
<b>Pérdida de operación</b>	<b>475,058.2</b>
Otros ingresos, neto	3,934,164.2
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>4,409,222.4</b>
Impuesto sobre la renta	42,965.0
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
<b>Utilidad neta</b>	<b>4,366,257.3</b>

**Carlos Antonio Turcios**  
 Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
 Contador General